

KOMUNIKAT RADIOWY Z D.9.VI.1942
/poranny/

I.

Dotycząca Polski.

DEUTSCHLANDSENDER po niemiecku, 7.VI.7.00.

Na zaproszenie dr. Franka przybył do Krakowa na zjazd NSDAP przywódca młodzieży Rzeszy, Axmann.

ZEESEN po portugalsku, 7.VI.19.45.

Robotnicy polscy będą włączeni do sieci ubezpieczeń społecznych. Jeżeli robotnik taki umrze wskutek działań wojennych lub z powodu wypadku przy pracy, rodzina jego otrzyma pensję. Dla chorych robotników polskich zbudowano szereg sanatoriów.

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

CZUNGKING po angielsku, 6.VI.23.30.

Prasa chińska stwierdza, że na froncie burmańskim Japończycy prócz ataków gazowych stosowali wojnę bakterjologiczną.

ZEESEN po angielsku, 7.VI.18.30.

W Bratysławie ogłoszono kategoryczne zaprzeczenie wiadomości o rozruchach wśród wojsk słowackich na froncie wschodnim.

BUKARESZT po francusku, 7.VI.22.40.

Ukraina południowo-wschodnia jest gęsto zaludniona przez Rumunów, którzy zachowali swą narodowość, tradycje i język.

III.

Ogólne.

ZEESEN po niemiecku, 7.VI.22.00.

Donoszą z Rewla, że przy użyciu żelaznych części wagonów zniszczonych przez bolszewików wyprodukowano 100 nowych wagonów.

JELOEY po norwesku, 7.VI.19.00.

Donoszą z Sofji, że Żydom bułgarskim nie wolno opuszczać mieszkań bez zezwolenia policyjnego.

LAHTI po estońsku, 7.VI.22.00.

Suomen Sosialidemokraatti nawołuje do utworzenia związku państw skandynawskich, który, licząc 17.000.000 ludności, stanowiłby dostateczną siłę, by przeciwstawić się każdemu najeźdźcy.

RENNES po angielsku, 7.VI.20.15.

Wikarjusz archidiecezji praskiej oraz metropolita katedry św. Wita wystosowali w imieniu własnym i kapituł depezę do Fuehrera z potępieniem ohydnej zbrodni, dokonanej przez płatnych morderców na osobie SS.gen. Heydricha i zapewnieniem o pełnej lojalności dla Fuehrera i Rzeszy.

ZEESEN po rosyjsku, 7.VI.17.15.

W Niemczech właściciel karty żywnościowej w ubiegłym tygodniu miał prawo nabyć: 250 gr. owoców, 500 gr. kalafiora lub fasoli i pomidorów, 2500 gr. kartofli, 125 gr. słodyczy - wszystko co poza racją mięsa, masła i cukru.

VICHY po francusku, 7.VI.12.30.

Donoszą z Berlina, że na terenach okupowanych wiele włościan odzyskało majątki, jakie posiadali przed rewolucją.

MOSKWA po rosyjsku, 7.VI.13.00.

Drugi antyfaszystowski wiec Komsomółu w Moskwie /szereg prze-

mówień szablonowych, w tej liczbie przemówienia przedstawiciela młodzieży jugosłowiańskiej i czeskiej, estońskiej i niemieckiej/.

7.VI.7.00. - Prawda: armja czerwona jest armją braterstwa i przyjaźni ludów ZSRR.

11.20. - Przemówienie Kom. Lud. Zdrowia ZSRR Mitierewa: służba zdrowia wznaga jeszcze bardziej naszą siłę obronną.

16.15. - Kolchozy okręgu Wołogdy obsiały do 1 czerwca 443.000 ha. i siewy wiosenne wkrótce będą zakończone.

22.00. - Pracownicy Magnitogorska zobowiązali się wyprodukować w czerwcu ponad plan 20.000 tonn surówki, 2.500 tonn koksu i 5.000 tonn stali.

21.30. - Artykuł Erenburga "Przyszła kolej na Niemcy": przejechałem 300 km. po terenach wyzwolonych; wszędzie straszliwe zniszczenie, grabież na "obszarze życiowym". Nawprost linii naszych okopów stoi 211 dywizja niemiecka z Nadrenji. Nasz głośnik woła: Żołnierze z Kolonji! Waszego miasta już niema. Ponad 1000 bombowców brytyjskich... Niemcy odpowiadają, kuryaganem ognia. Po chwili zapanowuje spokój i rozlega się głos: "Żołnierze z Essen! Wczoraj wasze miasto przestało istnieć: Lubeka, Roztoka, Kolonja, Essen, Brema, Emden... Dawniej Angliści ogłaszali: Kolonja była zbombardowana po raz 75, Brema po raz 60... Teraz każde miasto zbombardowane jest tylko raz. Nie ma sensu bombardować ponownie Roztoki: niema Roztoki do bombardowania. Niemcy zaczynają wiedzieć czem jest droga natłoczona uchodźcami. W ten sposób opuszczają swe miasta kobiety Francji i Holandji, Jugosławji i Polski. Gdy Niemcy zamordowali 43.000 kobiet w Belgradzie, Koelnische Zeitung pisała ze smakiem: "Wymazemy miasta nieprzyjacielskie z oblicza ziemi". Gmach Koelnische Zeitung wymazany został z oblicza ziemi. Lecz jeszcze jest dużo rachunków niewyrównanych: za Warszawę, Belgrad, Paryż, Londyn, Kijów, Mińsk, Leningrad. Dymią zgliszczą Kolonji. Zdycha czerwonousta kajak Heydrich. Nadeszła godzina zapłaty.

ROZGŁOSNIĘ AMERYKAŃSKIE

Donoszą z Rio, że nowy gmach ministerstwa spraw zagr. mieć będzie 9 pięter i nowoczesny schron na 400 osób.

Niemcy zarządzili rejestrację wszystkich oficerów belgijskich, armji stałej i rezerwy z obawy przed wybuchem powstania.

Mjr. Elliot twierdzi w NHT, że mimo rozpaczliwych wysiłków japońskich siły Sojuszników nieubłaganie zacieśnia się dokoła Japonji.

Konferencja generałów amerykańskich w Czungking uważana jest powszechnie za dowód pomyślnej sytuacji w Chinach.

Korespondent NBC w Sztokholmie na podstawie opinji rzeczoznawców neutralnych donosi, że wielkie naloty RAF, zmuszając Niemców do przerzucenia części lotnictwa na zachód, uniemożliwiły im podjęcie operacji na wielką skalę. A trzeba pamiętać, że ma to miejsce w porze, w której dla Niemców strata jednego lub dwóch tygodni ma niezwykle doniosłe znaczenie.

Korespondent CBS w Waszyngtonie, Sevareid, zwierdzi, że wyspy Midway mają niezwykle znaczenie. Gdyby Japończycy zdołali je zająć, mieliby pewne szanse zdobycia Hawaj, a gdyby to się stało, możliwości pobicia Japonji byłyby słabe. Powszechnie uważa się, że atak na Aleuty miał na celu uzyskanie informacji, gdyż japoński sztab morski nie wie o naszych siłach w tym rejonie, ponieważ zarówno rybacy japońscy, jak i inni cudzoziemcy dawno zostali stamtąd usunięci.